
Dotyczy: podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w celu wsparcia 
przedsiębiorców w związku z trwająca epidemia CQV1D-19 

Szanowni Państwo, 

Mając na uwadze obecną sytuację związaną z trwającą epidemią COVID-19 oraz 
konieczność zapobieżenia negatywnym skutkom z niej wynikającym, w szczególności dla 
przedsiębiorców, zwracamy się z prośbą o podjęcie uchwały wprowadzającej zwolnienia 
z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19 na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz 
art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.). 

W razie odmowy wydania wskazanej wyżej uchwały, zwracamy się z prośbą o podjęcie 
uchwały przedłużającej wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości, 
płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r. 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
0 szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
1 zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.). 

W dniu 19 marca 2020 r. Komisja Europejska przyjęła Komunikat dot. Tymczasowych 
ram środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście tmającej epidemii 
COVID-19, w którym określiła warunki zgodności z rynkiem wewnętrznym pomocy 
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na podstawie na art. 107 ust. 3 lit. b) Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, który 
dopuszcza „pomoc mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce 
państwa członkowskiegoW ocenie Komisji Europejskiej pomoc ta jest w obecnej sytuacji 
uzasadniona z uwagi na fakt, iż epidemia CON/ID-19 dotyka wszystkie państwa członkowskie, 
a wprowadzone przez nie środki ograniczające rozprzestrzenianie epidemii, negatywnie 
wpływają na sytuację ekonomiczną przedsiębiorców. 

Zgodnie z art. 15p ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem CON/ID-19 „Rada gminy może wprowadzić, w drodze 
uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19". 

Zgodnie z art. 15q ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 „Rada gminy może przedłużyć, w drodze 
uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju 
i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r.". 

Należy podkreślić, że w przypadku instrumentów wskazanych w art. 15p oraz art. 15q 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem CON/ID-19, zostały one zakwalifikowane jako pomoc publiczna mająca 
na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce. Powyższe oznacza, 
że instrumenty te nie są tym samym co pomoc de minimis, udzielana zgodnie z przepisami 
rozporządzenia KE nr 1407/2013, co rodzi określone skutki prawne. Po pierwsze, limit pomocy 
wynikającej z instrumentów wskazanych w art. 15p oraz art. 15q ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CON/ID-19 jest 
całkowicie odrębny w stosunku do pomocy de minimis, przez co wartość dotychczas 
otrzymanej pomocy de minimis nie ma wpływu na możliwą do otrzymania wartość pomocy 
publicznej mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce. Po drugie, nie 
ma obowiązku stosowania w przypadku tych instrumentów takich samych jak przy udzielaniu 
pomocy de minimis kryteriów oceny dopuszczalności udzielenia tej pomocy. Nie ma tym 
samym przeszkód, aby w treści uchwał przewidujących udzielanie pomocy zgodnie z art. 15p 
oraz art. 15q ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem CON/ID-19 kryteria te zawęzić. 

Zgodnie z Komunikatem dot. Tymczasowych ram środków pomocy państwa w celu 
wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce 
odnoszące się m.in. do korzyści podatkowych są następujące: 

1) przedsiębiorca na dzień 31 grudnia 2019 r. nie spełniał kryteriów przedsiębiorstwa 
znajdującego się w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia KE nr 
651/2014; 

2) pomoc będzie udzielana nie później niż do 31 grudnia 2020 r.; 
3) wartość pomocy nie przekracza, łącznie z inną pomocą udzielaną zgodnie z Sekcją 

3.1 Tymczasowych ram, kwoty 800 000 EUR na przedsiębiorstwo. 

W tym miejscu pragniemy wyjaśnić, że spółka .. spełnia 
powyższe kryteria. Poniżej przedstawiamy szczegółowe wyjaśnienia w zakresie pogorszenia 
płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu CON/ID-19. Zastrzegamy, że poniższe dane stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa, w szczególności dane liczbowe. 



Strona 3 z 15 

Stan epidemii związany z trwającą epidemią COVID-19, a w szczególności ograniczenia 

Z uwagi na powyżej opisaną trudną sytuację finansową, objawiającą się w pogorszeniu 
płynności finansowej, co jest bezpośrednio związane z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, zwracamy się z prośbą o podjęcie 
wskazanych we wstępie pisma uchwał. 

Z poważaniem 


